令和２年６月８日

保護者様

墨田区立横川小学校

校長 川㟢 貞昭

令和２年度 学校行事等について

 平素よりお世話になっております。保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動へのご協力、誠にあり

がとうございます。墨田区教育委員会の方針を受け、今年度の学校行事についてお知らせいたします。以下の

内容をご確認いただくとともに、引き続き、新型コロナウイルス感染の拡大防止及び本校の教育活動につきま

してご理解・ご協力をお願いいたします。

 なお、今後の国や東京都の方針及び、区内等の感染発生状況等を踏まえ、急きょ内容が変更となる場合もあ

りますので、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

（１）主な学校行事について （６月８日現在）

学校行事など 日にち

個人面談
７月 16 日（木）・17 日（金）・20 日（月）・22 日（水）

27 日（月）・28日（火）

夏季休業期間 ８月１日（土）～８月 23日（日）

（２）検討中の主な学校行事について （６月８日現在）

学校行事など 備考

生活科見学（１、２年） 実現可能か検討中

社会科見学（３年生以上） 実現可能か検討中        区の判断が出てから決定します。

あわの移動教室（５年） 実現可能か検討中

日光移動学習教室（６年） 実現可能か検討中

運動会（全学年） 夏休み以降に、学年ごとの形式で実施可能か検討中

学芸会（全学年） 夏休み以降に、学年ごとの形式で実施可能か検討中

（３）土曜授業について

   墨田区教育委員会の方針を受け、６月から３月（８月を除く）まで、月２回、合計 18回実施します。以

下に具体的な日付を記載します。御確認をお願いいたします。

６月 ７月 ９月 10 月 11 月 12 月 １月 ２月 ３月

20 日

27 日

４日

18 日

５日

26 日

３日

17 日

７日

21 日

５日

19 日

16 日

30 日

６日

20 日

６日

13 日

   ＊４時間授業、給食なしです。

【問い合わせ】

副校長 増渕

Tel : 03-3625-0335